ES

FACULTAD DE MEDICINA

PROGRAMA

Actualizacidon en
oftalmologia pediatrica,

CUELA DE MEDICINA

un enfoque practico por

subespecialidades

VIERNES 23 DE AGOSTO 2019

AM

HORARIO

07:45 - 08:15

08:15 - 08:20

8:20

8:35

8:50

9:05

9:25

9:40

9:55

10:10

10:25 - 10:55

10:55

11:10

11:30

11:45

12:05

12:20

12:40

12:55

13:10 - 15:00

TEMA
Acreditacion

Bienvenida
Alergias oculares
Retinopatia del prematuro
Celulitis orbitaria
Pediatric open and closed globe trauma
Examen ocular de enfermedades sistémicas
Glaucoma primario congénito
Malformaciones del nervio 6ptico
Blefaritis y Demodex

Cafe

Retinopatias hereditarias
Problemas congénitos: Vision de colores
TORCH
Neurophthalmic causes of visual impairment in children
Estrabismos paréticos
Alteraciones de la via lagrimal
Nifio presuntamente ciego
Glaucoma: alternativas en el tratamiento

Almuerzo

EXPOSITOR

Andrea Cruzat
Diego Ossandon
Eugenia Abusleme
Ankoor Shah
Alvaro Morgado
Eugenio Maul

Luis Pefa

Arturo Grau

Pablo Altschwager
Angela Maria Fernandez
Aldo Mufioz

Gena Heidary

Lucia Pereira

Angela Maria Fernandez
Marcela Pérez

Jimena Schmidt
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15:00

15:15

15:35

15:55

16:15

16:30

16:45

17:00

17:15 - 17:45

17:45

18:05

18:25

18:40

19:00

19:20

19:35

19:50

20:05

20:25

20:35

TEMA
Manejo del estrabismo agudo
Pediatric cataract surgery
Nystagmus in kids
Ambliopia
Hemangiomas y/o malformaciones vasculares orbitarias
Doctor, a mi hijo le duele la cabeza (Neurologia)
Edema de parpados (Dermatologia)
Tics en los nifios: ;qué hago? (Psiquiatria)

Café

Retinoblastoma treatment options
Craneosinostosis

Alteraciones visuales como precursores en el diagnéstico y
severidad del trastorno de Espectro Autista

Pediatric IIH
The impact of brain tumors on vision and oculomotor function
Uveitis en nifios / ARJ
Queratocono en nifnos
Ptosis congénita
Charla cultural
Cierre

Coctel

PM

EXPOSITOR
Cristian Salgado
Ankoor Shah
Gena Heidary
Angela Maria Fernandez
Gonzalo Varas
Neurologia
Marianne Kolbach

Arturo Grau M.

Ankoor Shah

Angela Maria Fernandez
Marlene Vogel

Gena Heidary
Gena Heidary
Linda Vergel
Andrés Codriansky
Felipe Sanhueza

Pablo Chiuminatto
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