

Actualización en oftalmología pediátrica, un enfoque práctico por subespecialidades

PROGRAMA

VIERNES 23 D	DE AGOSTO 2019	AM
HORARIO	TEMA	EXPOSITOR
07:45 - 08:15	Acreditación	
08:15 - 08:20	Bienvenida	
8:20	Alergias oculares	Andrea Cruzat
8:35	Retinopatía del prematuro	Diego Ossandón
8:50	Celulitis orbitaria	Eugenia Abusleme
9:05	Pediatric open and closed globe trauma	Ankoor Shah
9:25	Examen ocular de enfermedades sistémicas	Álvaro Morgado
9:40	Glaucoma primario congénito	Eugenio Maul
9:55	Malformaciones del nervio óptico	Luis Peña
10:10	Blefaritis y Demodex	Arturo Grau
10:25 - 10:55	Café	
10:55	Retinopatías hereditarias	Pablo Altschwager
11:10	Problemas congénitos: Visión de colores	Ángela María Fernández
11:30	TORCH	Aldo Muñoz
11:45	Neurophthalmic causes of visual impairment in children	Gena Heidary
12:05	Estrabismos paréticos	Lucía Pereira
12:20	Alteraciones de la vía lagrimal	Ángela María Fernández
12:40	Niño presuntamente ciego	Marcela Pérez
12:55	Glaucoma: alternativas en el tratamiento	Jimena Schmidt
13:10 - 15:00	Almuerzo	



Actualización en oftalmología pediátrica, un enfoque práctico por subespecialidades

VIERNES 23 DE AGOSTO 2019 PM		
HORARIO	TEMA	EXPOSITOR
15:00	Manejo del estrabismo agudo	Cristián Salgado
15:15	Pediatric cataract surgery	Ankoor Shah
15:35	Nystagmus in kids	Gena Heidary
15:55	Ambliopía	Ángela María Fernández
16:15	Hemangiomas y/o malformaciones vasculares orbitarias	Gonzalo Varas
16:30	Doctor, a mi hijo le duele la cabeza (Neurología)	Neurología
16:45	Edema de párpados (Dermatología)	Marianne Kolbach
17:00	Tics en los niños: ¿qué hago? (Psiquiatría)	Arturo Grau M.
17:15 - 17:45	Café	
17:45	Retinoblastoma treatment options	Ankoor Shah
18:05	Craneosinostosis	Ángela María Fernández
18:25	Alteraciones visuales como precursores en el diagnóstico y severidad del trastorno de Espectro Autista	Marlene Vogel
18:40	Pediatric IIH	Gena Heidary
19:00	The impact of brain tumors on vision and oculomotor function	Gena Heidary
19:20	Uveitis en niños / ARJ	Linda Vergel
19:35	Queratocono en niños	Andrés Codriansky
19:50	Ptosis congénita	Felipe Sanhueza
20:05	Charla cultural	Pablo Chiuminatto
20:25	Cierre	
20:35	Cóctel	